
• Karksi valla infoleht • Nr. 1 (169) Jaanuar 2010 •

HELENA MININA foto

ARVO MALINGU foto

Õnnerikast 
uut, 2010. 

aastat! 
Iga uue aasta algus on täis 

lootusi ja lubadusi. Maagiline 
piir vana ja uue aasta vahel na-
gu eeldab, et iga järgnev on pa-
rem kui eelmine.

Tagasi vaadates möödunud 
aastale on seal meist igaühe 
jaoks palju head, aga ka muret 
tekitavat. Positiivsena jäävad 
paljudele inimestele meelde lau-
lu- ja tantsupidu oma emotsio-
naalsusega ning Balti keti 20. 
aastapäeva tähistamine ja mäles-
tusmärgi püstitamine Lilli-Un-
gurini piirpunkti. Traditsioonili-
selt on tublid Karksi valla sport-
lased. Möödunud aastal krooni-
ti kurtide olümpiavõitjaks And-
res Liiviste. Eesti meistrivõistlus-
tel võideti üle kümne medali.

Paljudesse kodudesse on too-
nud suuri murepilvi üleilmne 
majanduslangus, mille tagajär-
jel kaotasid paljud inimesed töö 
või pidid läbi ajama palju väik-
sema rahakotiga. Majanduslan-
gus on puudutanud kogu riiki. 
Karksi vallas vähenes tulumak-
su laekumine 20 protsenti. Li-
saks vähendas riik eraldisi oma-
valitsustele, nii et enamiku val-
dade tulubaas jäi võrreldes eel-
mise aastaga viiendiku võrra 
miinusesse. Karksi vallale tähen-
das see 10 miljoni kroonist mii-
nust.

Kõige suurema hoobi andis 
eelarve vähenemine investeerin-
gutele, mida 2009. aastal tehti ai-
nult 1,2 miljoni krooni eest. Asu-
tuste majanduskulud on viidud 
miinimumini. Kõiki abinõusid 
appi võttes lõppes eelarveaasta 
valla jaoks siiski positiivselt – 
eelarve tulud ületasid eelarve 
kulusid nii, et on olemas väike 
sääst järgnevaks aastaks.

2010. aastasse vaatame loo-
tusrikkalt. Usume ja loodame, et 
suur majandussurutis hakkab 
taanduma ja nii nagu majandus-
analüütikud ütlevad, hakkame 
kaotatud viiendikku sisemajan-
duse kogutoodangust järgneva-
tel aastatel kolme-nelja protsen-
diga aastas tagasi võtma. Töö-
puuduse ja palganäitajate para-
nemist lubatakse aasta teisel 
poolel. Need prognoosid luba-
vad loota, et uus aasta tuleb eel-
misest parem.

Valla järgmise aasta eelarve 
on küll tehtud vahendite vähe-
nemist arvestades, aga sedavõrd 
rohkem on tähelepanu suuna-
tud raskes olukorras olevate ini-
meste toetamisele. Raha on vä-
hem ühistegevuse toetamiseks, 
aga seda suurem on rõõm, kui 
inimesed oma vabast tahtest 
leiavad võimaluse tunda rõõmu 
ühisest tegutsemisest ja koosole-
misest. Olgu heaks näiteks Pol-
lis avatud uisuplats või juuni al-
gul peetav esimene mulkide lau-
lu- ja tantsupidu.

Hoidkem üksteist, toetagem 
üksteist, tundkem rõõmu väik-
semastki õnnestumisest, siis tu-
leb uus aasta õnnerikas.

Teguderohket ja õnnelikku 
uut aastat!

Arvo Maling,
vallavanem

Karksi valla 
elanikud

Rahvastikuregistri andmetel 
elas vallas 1. jaanuaril 2010 3866 
inimest, neist 1899 meest ja 1967 
naist. 2009. aastal sündis Karksi 
vallas 37 last, neist 18 poissi ja 19 
tüdrukut, ning suri 58 inimest, 
neist 35 meest ja 23 naist.

Valda saabus 81 inimest, neist 
42 meest ja 39 naist, ning lahkus 
135 inimest, neist 56 meest ja 79 
naist.

2009. aastal valmis Eesti Maaülikooli Põllumajandus- ja Keskkonnainsti-
tuudi Polli Aiandusuuringute Keskuses rahvusvahelisel tasemel tänapäevas-
te tehnoloogiliste liinidega puuviljade ja marjade tootearenduskeskus. Polli 
loodud infrastruktuur on kujunenud oluliseks ettevõtluse tugistruktuuriks: 
2009. aastal algas selle baasil koostöö ligikaudu 30 ettevõttega.

Keskus hõlmab nii säilitus- kui töötlemistehnoloogiat, pakkudes võima-
lusi õppe-, katse- ja arendustööks juba tegutsevatele või tegevust alustava-
tele ettevõtetele ning õpilastele, üliõpilastele ja teadlastele. Nad saavad ka-
sutada uusima tehnoloogiaga varustatud katsekööki, seadmeparki ning aren-
duskeskuse meeskonna teadmisi ja kogemusi.

Tootearenduskeskuse väljaarendamist toetab täiendavalt aiandusuurin-
gute keskuse projekt „GoodFruit“ ehk „Eesti ja Läti toidutööstuse konkurent-
sivõime tõstmine kohaliku puuvilja ja marjade tootearenduse edendamise 
kaudu” (Eesti—Läti programm 2008—2010).

Ave Kikas

Pollis tegutseb 
puuviljade ja 

marjade 
tootearendus-

keskus

Eesti ja Läti ettevõtjad katseköögis• PILLE PÕLLUMÄE foto

AASTA 
TEOD

XXV laulupidu ja 
XVIII tantsupidu 
Üheshingamine 

2009
Karksi vallast osales peol 47 tant-

sijat, 48 lauljat ja 17 pillimängijat.
Ülemisel pildil on tantsupeo puri 

ja all meie oma lastekoor.

Balti keti 
20. aastapäev

23. augustil tähistati Lilli piiri-
punktis Balti keti 20. aastapäeva. Sel 
puhul avati üheksa meetri laiune ja 
2,5 meetri kõrgune metallsulamist 
monument, mis joonistub välja seits-
mest käest kinni hoidvast inimsilue-
tist.

20 aastat tagasi seisid kolmes Bal-
ti riigis käsikäes üle 600 kilomeetri 
pikkuses inimketis rohkem kui miljon 
inimest Tallinnast Vilniuseni.

Pildil on Karksi-Nuia tantsijad.

Meefestival

11. ja 12. septembril oli Karksi-
Nuias meefestival mesinike ümar-
laua, loengute, meetoodete müügi, 
degusteerimise, näituste, sügis- ja kä-
sitöölaada ja töötubade, oksjoni, 
muusikalise meelelahutuse ja ilutu-
lestikuga. KAI KANNISTU foto

HELGI KALDMA foto



30. novembri istungil
Osa võtsid Arvo Maling, Jüri 

Kert, Ly Laanemets, Andi Sõmmer, 
Urmas Suurpuu ja vallasekretär In-
ge Dobrus.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed küttekamina projekti koostami-
seks korterelamus Pargi 24—15 Kark-
si külas vastavalt lisale.

Anti ehitusluba OÜ-le Jaotus- Y

võrk rajatise „Lõokese mastalajaam 
ja 0,4kV õhuliinid” rajamiseks Ainja 
külas.

Kiideti heaks hajaasustuse vee- Y

programmi aruanne tööde tegemise 
kohta, projekti kavandatud maksu-
mus 70 457.80 ja tegelik maksumus 
68 052 krooni.

Otsustati korraldada kirjalik  Y

enampakkumine Rahumäe 2a äriruu-
mide kasutusse andmiseks järgmiselt: 
ruumid 1—6 (kokku 70,6 m² I korru-
sel, panga kontorina kasutatud ruu-
mid vabanevad 1. jaanuaril), üüri alg-
suurus 50 krooni ruutmeetrilt kuus; 
ruumid 50 ja 51 (kokku 58,2 m² III 
korrusel); ruum nr 46 (30,9 m² III kor-
rusel); ruum nr 47 (28,3 m² III korru-
sel); ruum nr 49 (16 m² III korrusel); 
ruum nr. 54 (23,3 m² III korrusel). Vii-
mati nimetatud ruumide üüri algsuu-
rus on 22 krooni ruutmeetrilt kuus. 
Enampakkumiseks moodustati ko-
misjon (Arvo Maling, Urmas Suur-
puu, Inge Dobrus ja Tõnis Laurik).

Otsustati rahuldada korralda- Y

tud jäätmeveo tingimuste muutmise 
taotlus ja 2 mitteliitumise avaldust.

Anti nõusolek Tallinna Teede AS- Y

le maavara kaevandamiseks Sudiste 
külas asuvast Mäeküla III liivakarjää-
rist, mille teenindusmaa suurus on 
14,92 ha, ning 112 m² maa ostueesõi-
gusega erastamiseks Karksi-Nuias Ki-
vi t 89 asuva garaaži juurde.

Määrati valla territooriumil asu- Y

vatele katastriüksustele, mis paikne-
vad mitmes asustusüksuses, ühe 
asustusüksuse nimi ja korrigeeriti 
katastriüksuste lähiaadressid.

Määrati Karksi-Nuias Kassepa t  Y

1 kinnistu aadressiks Karksi-Nuia, 
Loode t 1.

Muudeti valla 2009. aasta eelar- Y

ve tulusid ja lisati eelarvesse järgmi-
sed sihtotstarbelised eraldised kok-
ku 593 582 krooni järgmiselt: laeku-
mised kultuuri- ja kunstiasutuste 
majandustegevuses 38 000, Haridus-
ministeeriumilt 5000, Põllumajan-
dusministeeriumilt 30 000, Rahan-
dusministeeriumilt 39 535, Sotsiaal-
ministeeriumilt 3000, Eesti Kultuur-
kapitalilt 42 700, Sihtasutuselt Archi-
medes 312 432, Viljandi Maavalitsu-
selt 6634 ja tasandusfond 116 281 
krooni. Kulusid suurendati 593 582 
krooni järgmiselt: vallavalitsus — 
erisoodustused 5209 ja maksud 3560 
krooni; muusikakool — erisoodustu-
sed 2589 ja maksud 1769 krooni; 
noortekeskus — vaba aja ja kultuu-
rikulud 153 432 krooni; kultuurikes-
kus — erisoodustused 1627 ja mak-
sud 1112, vaba aja ja kultuurikulud 
30 000, inventar 10 000 krooni; laste-
aed — erisoodustused 6251 ja mak-
sud 4272 krooni; gümnaasium — eri-
soodustused 7809, maksud 5337, in-
ventar 29 700 krooni, vaba aja ja kul-
tuurikulud 5000 krooni; toitja kaota-
nute sotsiaalne kaitse 3000 krooni, 

muu perekondade ja laste sotsiaalne 
kaitse 6634 krooni; toimetulekutoe-
tus ja täiendavad sotsiaaltoetused 
116 281 krooni ning reservfond 
200 000 krooni.

Eraldati reservfondist 33 000  Y

krooni Karksi valla ja Rujiena Linna-
valitsuse koostööprojekti „Linnade ro-
healade haldamine ja turismi arenda-
mine Läti—Eesti piirialal” kuludeks.

7. detsembri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri 
Kert, Ly Laanemets, Andi Sõmmer, 
Urmas Suurpuu ja vallasekretär In-
ge Dobrus.

Arutati kolmandal lugemisel  Y

valla 2010. aasta eelarvet ja otsustati 
eelnõu koos lisamaterjalidega esita-
da volikogule.

Arutati valla 2009. aasta lisaeel- Y

arve eelnõud ja otsustati teha voliko-
gule ettepanek võtta vastu lisaeelar-
ve, suurendades tulusid (tasandus-
fond) 641 000 krooni ning vähenda-
des füüsilise isiku tulumaksu 500 000 
krooni ja maamaksu 141 000 kroo-
ni.

14. detsembri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri 
Kert, Ly Laanemets, Andi Sõmmer, 
Urmas Suurpuu ja vallasekretär In-
ge Dobrus.

Otsustati vastavalt kaugkütte- Y

seaduse § 9 lõikele 3 Karksi Vallavo-
likogu 18. veebruari 2009. a määruse 
nr 112 „Karksi valla kaugküttepiir-
kondade määramine, võrguga liitu-
mise ja eraldumise tingimused ja 
kord ning nõuded piirhindade koos-
kõlastamiseks” § 7 ning tuginedes 
Konkurentsiameti metoodikale „Soo-
juse piirhinna kooskõlastamise põhi-
mõtted” jätta kooskõlastamata Kark-
si-Nuia Soojus OÜ 16. oktoobril 2009 
esitatud soojuse piirhind 843.24 
krooni MWh eest ja 3. detsembril 
2009 esitatud täiendatud soojuse 
piirhind 863.61 krooni MWh eest, 
kuna taotletavat soojuse piirhinda 
polnud soojusettevõte piisavalt põh-
jendanud.

21. detsembri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri 
Kert, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu 
ja vallasekretär Inge Dobrus. Puudus 
Ly Laanemets.

Eraldati Karksi-Nuia Aianduse  Y

ja Mesinduse Seltsile 5500 krooni 
projekti „Karksi-Nuia Aianduse ja 
Mesinduse Seltsi seltsimaja tualett-
ruumide ehitus” kaasfi nantseerimi-
seks ning mittetulundusühingule 
Karksi Turism ja Keskkond 3200 
krooni projekti „Kodanikeühendu-
sed elukeskkonda säästmas ja aren-
damas” kaasfi nantseerimiseks.

Määrati toimetulekutoetus 64  Y

taotlejale kokku 97 016 ja ühekordne 
sotsiaaltoetus 13 abivajajale kokku 
9850 krooni, lasteaia toidutoetus kol-
meks kuuks 5 Karksi-Nuia lasteaias 
käivale lapsele, laste õppekäigu toe-
tus 2 õppurile ning kolme ja enama 
lapsega pere õppetoetus 2009/2010. 
õppeaastaks 2 lapsele ja huvitegevu-
se toetus kolmeks kuuks 4 õppurile, 
raske ja sügava puudega isiku toetus 

19 kodanikule kokku 16 104 krooni.
Otsustati rahuldada 3 korralda- Y

tud jäätmeveo tingimuste muutmise 
ja 4 mitteliitumise taotlust.

Määrati aadressid ja sihtotstar- Y

bed Lillis ja Ärikülas 15 kinnistu ja-
gamisel moodustunud katastriük-
sustele seoses Lilli tee rekonstrueeri-
misega ning munitsipaalomandisse 
taotletavatele maaüksustele kui tee-
nindusmaadele Mäeküla, Äriküla ja 
Lilli külas.

Pikendati hajaasustuse vee- Y

programmi raames 21. aprillil 2009 
sõlmitud toetuslepingu tähtaega 31. 
märtsini 2010 ja nõustuti kahe pro-
jekti eelarve muutmisega.

Tunnistati nurjunuks vallavalit- Y

suse 30. novembri korraldusega nr 
543 väljakuulutatud Rahumäe 2a 
ruumide nr 1—6, 50—51, 46, 47, 49 ja 
54 üürileandmise kirjalik enampak-
kumine.

Otsustati uuendada Bestway  Y

Grupp osaühinguga sõlmitud üüri-
lepingut Rahumäe 2a III korrusel 
asuva äriruumi nr 52 kuni 31. det-
sembrini 2010.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed sidekaabelliinide rajamiseks Pa-
luküla-Tuhalaane, Metsanurga-Tuha-
laane, Vanarehe-Tuhalaane ja Tuha-
laane külas.

Anti kirjalik nõusolek kuuri  Y

laiendamiseks Mäe-1 kinnistul Lilli 
külas.

Tunnistati kehtetuks ehitusluba,  Y

mis oli välja antud vallavalitsuse 15. 
juunil 2009 korraldusega nr 303 AS-
le Textuur Tööstuse t 2 kinnistul ja 
anti uus ehitusluba varjualuse laien-
damiseks Tööstuse t 2.

Anti kasutusluba osaühingu  Y

Jaotusvõrk omandis olevale rajatise-
le „Pöögle AJ F6 pingeparandustöö” 
Pöögle külas, rajatisele „Uue Liivaku 
AJ ja kaabelliinid” Morna külas ja 
Hirmuküla külas ning rajatisele „Mä-
giste AJ F3 pingeparandustöö” Allas-
te külas.

Kinnitati gümnaasiumi hoole- Y

kogu koosseis 2009/2010. ja 2010/2011. 
õppeaastaks: volikogu esindaja And-
re Aavastik, õpetajate esindajad Kül-
li Kama ja Jaak Israel, vanemate esin-
dajad Andi Sõmmer, Raul Loit, Riina 
Seegel, Kadri Maling ja Taimo Tugi 
ning õpilasomavalitsuse esindaja 
Peep Bergštein.

Eraldati reservfondist 12 600  Y

krooni kinnistute, hoonete ja ruumi-
de majandamiskuludeks ja inventa-
ri kuluks, 8100 krooni turismile töö-
tajate töötasudeks ja maksudeks, 
7000 krooni keskkonnakaitsele, 
11 000 krooni kinnistute, hoonete ja 
ruumide majandamiskuludeks, 3500 
krooni teiste omavalitsuste muusika- 
ja kunstikoolidele, 49 700 krooni 
noortekeskusele töötasudeks ja mak-
sudeks ning vaba aja ja kultuuriku-
ludeks, 3500 krooni kultuuriüritus-
teks, 25 000 krooni osaluseks teiste 
põhikoolide kuludes ja 30 000 kroo-
ni puuetega inimeste toetuseks.

Otsustati vabastada ametist Au- Y

gust Kitzbergi nimelise Gümnaasiu-
mi direktor Kalle Vister alates 31. 
detsembrist 2009 (töölepingu kehti-
vuse viimane päev) seoses töötaja-
poolse töölepingu ülesütlemisega. 
Direktori ülesanded pandi õppeala-
juhatajale Jüri Eesikule kuni direkto-
ri ametikoha täitmiseni avaliku kon-
kursi korras.

16. detsembri istungil
Osa võtsid Andre Aavastik, 

Hendrik Agur, Katrin Kivistik, Liidia 
Klaas, Harri Kunimägi, Alli Laande, 
Laili Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, 
Indrek Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, 
Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson 
ja vallavanem Arvo Maling.

Muudeti vallavolikogu 2009.  Y

aasta 18. veeebruari määrust nr 112 
„Karksi valla kaugküttepiirkondade 
määramine, võrguga liitumise ja 
eraldumise tingimused ja kord ning 
nõuded piirhindade kooskõlastami-
seks“, mille alusel peab soojusette-
võtja piirhinna kooskõlastamisel läh-
tuma Konkurentsiameti metoodi-

kast. Kinnitati uued hinnataotluse ja 
aruannete vormid soojuse piirhinna 
kooskõlastamiseks.

Muudeti vallavolikogu 2009. aas-
ta 21. jaanuari määrust nr 106 „Kark-
si valla eelarvest makstavate sotsiaal-
toetuste maksmise tingimused ja 
kord“, mille alusel ei maksta 1. jaa-
nuarist eakate juubeli- ja jõulutoe-
tust, raske ja sügava puudega isiku 
toetust ning töövihikutoetust. Uuest 
õppeaastast ei ole võimalik taotleda 
ka kolme ja enama lapsega perel õp-
pemaksust vabastamist.

Võeti vastu valla 2009. aasta lisa- Y

eelarve, milles suurendati tulusid (ta-
sandusfond § 1) 641 000 krooni ning 
vähendati füüsilise isiku tulumaksu 

500 000 ja maamaksu 141 000 krooni.
Otsustati taastada Sokaoru tervi- Y

serada, mis läbib Mäeunivere, Mäe-
Univere Jaagu, Kalme Veepuhastus-
seadmete, Mäe-Näsare, Ala-Univere ja 
Sokaoru kinnistut. Anti vallavanema-
le Arvo Malingule volitus lepingute 
sõlmimiseks kinnistu omanikega täht-
ajatu isikliku kasutusõiguse seadmi-
seks Karksi valla kasuks kahesuunali-
se sportlikku liikumist võimaldava ter-
viseraja looduliku rajakatte ehitami-
seks, hooldamistöödeks ning kõikide 
tervisesportlaste aastaringseks tasuta 
liikumisharrastuse võimaldamiseks.

Nimetati gümnaasiumi hoole- Y

kogusse volikogu esindajana Andre 
Aavastik.

Arutati esimesel lugemisel val- Y

la 2010. aasta eelarve eelnõud.
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KARKSI VALLAVALITSUSES

KARKSI VALLAVOLIKOGUS Anne Tiitus 60
Oled sündinud talvekuul ja Sul 

tuleb juubel: Karksi-Nuia lasteaia 
pere õnnitleb Sind.

Oled õppinud lasteaiaõpetajaks 
ja sellel alal töötanud juba 29 aas-
tat. Sul on lai silmaring, oled ääre-
tult täpne, kohusetundlik ja aktiiv-
ne. Laste õpetamisel ja kasvatami-
sel iseloomustavad Sind loovus, 
metoodiline leidlikkus ja oskus su-
helda. Sa arendad loovust nii muu-
sikas, käelises tegevuses kui ka iga-
päevaelus. Lastega suhtlemisel 
oled siiras, aus ja järjekindel ning 
arvestad alati laste soove ning 
koostöö lastevanematega sujub. Si-
nu rühmas on pingevaba õhk-
kond.

Oled alati olnud aktiivne hari-
duselu edendama nii lasteaias kui 
väljaspool. Oled meie töökollektii-
vi usaldusisik. Sa kuulud mittetu-
lundusühingusse Tervist Edenda-
vad Lasteaiad ja tegeled tervise 
edendamisega väga kohusetundli-
kult. Lööd aktiivselt kaasa lasteaia 
ühisürituste korraldamisel. Oma 
heatahtlikkuse ja optimismiga oled 
laste, töökaaslaste ja lastevanema-
te hinnatud ja armastatud õpetaja. 
Oled meie lasteaias aasta õpetaja 
2009.

Vabal ajal tegeled lastelaste, kä-

sitöö, laulmise, näitlemise ja aian-
dusega. Lood ise laulusõnu, sünni-
päevadeks oled kirjutanud igale 
töökaaslasele luuletuse ja selle ette 
lugenud. Sulle meeldib tegelda ka 
kokandusega, joonistada kaarte ja 
jutustada jutukesi. Samuti mõtled 
välja lastele tantse ja liikumist las-
tele.

Oled kaaslane, kes oskab mõis-
ta, kuulata ja aidata. Alati jätkub 
Sul aega teiste jaoks, Sa ei loe mi-
nuteid ega tunde.

Triinu Riis,
lasteaiaõpetaja 

Kardemoni linna jõulud• MARGUS MÕISAVALLA foto

TÄNUAVALDUS
Täname kõiki, tänu kellele kuju-

nesid gümnaasiumi jõulupeod ja 
kontsertetendus toredateks ja korda-
läinuteks.

Siis, kui akendes kustuvad tuled,
selja taga on koolitee tumm.
Sinist kooliteed vaikides tuled, 
ümber langemas lumi kui lumm.

Tahaks uskuda veel kui legendi, 
et käis koolis vist eht jõulumees.
Siiski muiates meenutad vendi, 
kellel see äratundmine veel ees.

Peidab peost jäänud väsimus ära
iga talveööst hingatud sõõm…
Äkki näed, kuidas õhuski särab
magus valutav jõuluöö rõõm. 

Leelo Tungal

Selleaastasel kontsertetendusel 
käidi uudistamas jõuluaega Karde-
moni linnas. Üles astusid mudilas-, 
poiste-, laste- ja segakoor ning õpeta-
jate näitetrupp. Lusti jagus nii proo-
videsse kui etendustesse.

Esimeste, teiste ja kolmandate 
klasside õpilased viisid oma jõulupeol 
vaatajad rändama mööda maailma, 
tutvustades eri rahvaste jõulu- ja uus-
aastakombeid. Inglitena kaunid Lu-
ciad tutvustasid Rootsi luutsinapäe-
va kombeid. Üheskoos tegime tiiru 
soomlaste seas, koos uljaste venelas-
tega kiitsime kuusepuud, imetlesime 
Jaapani graatsilisi neidusid ja mehi-
seid sõdalasi, saime aimu jõulude tä-
histamisest Indias ning trummipõri-
na saatel käisime ära Aafrikas. Lava 
oli täis laulu, tantsu, luulet, võõramaa 
keeli ja näitemängu. Väga heal tase-
mel tehtud etteasted väärivad veel 

kord vaatamist ning loodame jaanua-
ris korraldada ühe esinemise, et kõik 
huvilised saaksid selle rännaku kaa-
sa teha.

Neljandate, viiendate ja kuuenda-
te klasside õpilased tegid oma jõulu-
peol televisiooni. Peeti jahti talentide-
le, valiti superstaari, uudiseid edasta-
ti nii meilt kui mujalt, krimiuudised 
neile lisaks ja reklaamid puhkepausi-
deks saadetele vahele. Erilise tunde 
lisas ansambli K-Duur suurepärane 
esinemine jõulupeol. Võime vaid kii-
ta ja imetleda lugude valikut ja sea-
deid, esinejate pillikäsitsust ja julget 
esinemist. Mõnusat meeleolu ja esi-
mesi tantsukogemusi jätkus kõigile.

Vanemate klasside õpilased pida-
sid oma mõnusa jõulupeo kultuuri-
keskuses. Vaadati, kuidas kulgevad 
jõulud Kardemoni linnas, teada-tun-
tud heal tasemel astus teiste ette tant-
surühm Samm sassis. Lisaks selleaas-
tasele üllatajale segakoorile esitasid 
oma laule 8b klassi ansambel ning 10. 
ja 12. klasside koorid. Näitemängu-
huviline 7b klass esitas „Kitzberg ot-
sib superstaari” ja marulise aplausi 
teenisid kaheksandate ja üheksanda-
te klasside tantsutüdrukud. Tantsule 
kutsus kõiki sel aastal ansambel Vii-
ser. Rõõm oli näha kenasid noori ini-
mesi tantsupõrandal lustimas, nende 
tantsuoskus oli imetlusväärne.

Oleme uhked oma õpilaste üle, 
kes muutsid oma mitmekesiste esine-
mistega peod suurepäraseks. Suur tä-
nu juhendajatele ja klassijuhatajate-
le! Aitäh kõigile vanematele, kes või-
maldasid oma lastele osalemise pidu-
del ja kontsertidel, esinemisriided ja 
transpordi! Teie toetus oli meile oluli-
ne! Rõõmsat uut aastat!

Ülle Roomets,
huvijuht

HÜVASTI, 
KUUSEKESED!

Jõulupuu on pühitsetud puu. 
Et selle äraviskamine oleks nagu 
jõulueelsete soovide hävitamine, 
siis otsustasime korraldada Karksi-
Nuias ühise jõulukuuskede põleta-
mise — et tuli saaks kuuskedele vä-
ge lisada.

Linnas korjatakse prügikastide 
juurde viidud jõulukuused kokku 
neljapäeva, 7. jaanuari keskpäeval 
ja viiakse Karksi-Nuia paisjärve 
parkimisplatsi juurde. Kell 17 süü-
datakse ühiselt kuuskedest tehtud 
lõke, loitsitakse paremat tervist ja 
rohkelt rõõme, tantsitakse ning 
mängitakse.

Võimalusel too oma kuusk kaa-
sa. Kai Kannistu

Tagasivaade 
2009. aastale

Tuhalaane külamaja käsitööringi 
naistel on põhjust lõppenud aastast 
rõõmu tunda: oleme ellu viinud mi-
tu projekti ning andnud põhjust ko-
dunt välja tulla. Ühistest kooskäimis-
test on sündinud vahvad ideed. 

Suvise lastelaagri projekti jätku-
na võtsime osa heategevusüritusest 
Leedus. Ühiselt viltisime 50 mängu-
autot Leedu heategevusfondile. 
Meid toetas Lõuna-Mulgimaa kuns-
ti- ja käsitöökoja liige Miia Kert, kes 
annetas keraamilisi jõulumeeneid. 

Mänguautodest ja keraamikast saa-
dud tulu annetasime Leedu heatege-
vusfondile, kes korraldas rahvusva-
helise heategevusmüügi. Saadud tu-
luga toetati haigeid lapsi.

Võtsime osa valla jõululaadast. 
Jõulukuuse kaunistamise võistluseks 
jõululaadal valmistasime vildist 
kuuseehteid ja Karksi külamajas ol-
nud päkapikumaal sisustasime mui-
nasjututoa tegevust.

Aastavahetusel tehakse kokku-
võtteid lõppevast aastast: mõeldak-
se selle üle, mis oli hästi või mida 
peaks muutma. Mõeldes möödunud 
aastale Tuhalaane külas, võib julgelt 
öelda, et meie jaoks oli aasta 2009 

rõõmurohke. Meie tegemisi jäävad 
meenutama tänukiri Leedu heatege-
vuskomiteelt ja kodukandi noortelt. 
MTÜ Tuhalaane pälvis rahvakultuu-
ri laureaadi tiitli.

Mõeldes külas toimunud rohkete-
le üritustele ja elluviidud projektidele, 
võime tunda uhkust nende inimeste 
üle, kes olid meile toeks ja aitasid ellu 
viia ka kõige hullumeelsemad ideed.

Suur tänu kõigile käsitööringis 
osalenud tublidele naistele, tänu 
Miia Kerdile abi eest nii noortelaag-
ri korraldamisel kui heategevusüri-
tusel osalemisel. 

Kõigile rõõmurohket uut aastat!
Anneli Anijärv

VALLI HELINI foto
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Eestis algas 1. jaanuaril lugemis-
aasta. Raamatukoguhoidjate ühing, 
kirjandus- ja lugemisseltsid, kultuu-
ri- ja haridusministeerium, rahvus-
ringhääling ja veel paljud organisat-
sioonid kutsuvad inimesi, eriti noori 
tagasi raamatute juurde, sest lugemi-
ne on nauding ja hariv ajaviide, luge-
misoskus aga vältimatu alus haridu-
sele ja elus toimetulemisele.

Üle Eesti on planeeritud kümneid 
üritusi, neist põnevamad on näiteks 
avalik konkurss leidmaks kauneimat 
eesti proosateose esimest lauset. „Kui 
Arno isaga koolimajja jõudis...” on 
kõigil meeles, kuid äkki leidub põne-
vamaid raamatualgusi.

„Unustatud autorite kuul“ tuuak-
se publiku ette veidi unustusse vaju-
nud autoreid ja nende teoseid.

Kass tuleb külla

Karksi-Nuia raamatukogu alustab 
lugemisaasta üritustega kohe jaanua-
ri alguses. Seekord on meie laste-
hommikute teemaks kass. Nimelt on 
lugemisaasta maskotiks prillide ja 
raamatuga koolipapaliku välimuse-
ga kass, kes tuttav laulust „Meie kii-
sul kriimud silmad”. 5. jaanuaril loe-
me lõbusat juttu kass Findusest, 
mängime ja laulame, lisaks saab vaa-
data kassiteemalist näitust. 7. jaanua-
ril on kõik lapsed oodatud meister-
damispäevale, kus igaüks saab pabe-
rist voltida, joonistada ja värvida 
oma kassi.

Mina, minu hoiakud ja tahe

Veebruarikuu märksõnad on raa-
matukogus isiksus, eesmärgid, tahe, 

hoiakud, oskused jne. Nendest os-
kab kõige paremini rääkida meie kü-
laline Martin Tiidelepp, kes tuleb lu-
gejatega kohtuma 2. veebruaril kell 
17.

Martin Tiidelepp on koos Armen 
Tõuguga välja andnud raamatu 
„Eluülesanded”, milles vaetakse saa-
tuse rolli üle ja sellest, kas saab oma 
eluplaani ise luua. Tuginedes oma 
pikaajalisele juhtimiskogemusele, 
oskab Tiidelepp anda head nõu, kui-
das majandussurutisest, töötusest ja 
sellest tulenevast hingelisest madal-
seisust välja tulla ja see hoopis enda 
kasuks pöörata. Raamatus on palju 
näiteid ajaloost, seetõttu võib öelda, 
et pole midagi uut siin päikese all. 
Inimestel on igal ajal olnud raske, 
kuid nad on suutnud sellest üle ol-
la.

Martin Tiidelepp on lõpetanud 
Tartu Ülikooli välismajandussuhete 
eriala cum laude ja Bentley College 
M.B.A. kraadiga. Alates 1997. aastast 
tegeleb ta juhtide ja meeskondade 
treenimisega.

Mare Torim
raamatukogu juhataja

Maavanem õnnitles Asta Jaaksood

9. detsembril õnnitles Viljandi 
maavanem Lembit Kruuse kodaniku-
päeva aumärgi saanud Asta Jaaksood, 
kes on kirjanik August Kitzbergi loo-
mingu koguja, talletaja ja tutvustaja.

„Mul on väga hea meel, et selline 
tänuväärt tegevus on tunnustamist 
leidnud,” ütles maavanem Asta Jaak-
soole lilli andes ja tuletas ühtlasi 
meelde, et aumärk on hinnaline kin-
gitus kodanikukohuse silmapaistvalt 
hea täitmise eest.

Asta Jaaksoo meenutas Abja päe-
vakeskusse mulgi keele õppetundi ja 
jõulueelsele koosviibimisele kogune-
nutele, et pool sajandit August Kitz-
bergi mälestuse jäädvustamisega ja 
kirjaniku loominguga tegelemist on 

toonud talle koguni hüüdnime Kitz-
bergi pruut. „Eks nüüdseks olen ma 
juba ise ka justkui eksponaadiks ku-
junenud,” lisas ta naljatamisi.

Asta Jaaksoo on töötanud õpeta-
jana Vana-Kariste seitsmeklassilises 
koolis, Raja ja Maie algkoolis ning 
Nuia keskkoolis, olnud ka Kõrgemäe 
sovhoosi lastepäevakodu juhataja.

1983. aastal asutas ta August Kitz-
bergi tubamuuseumi. Praegu kasutab 
muuseum juba nelja tuba ning selle 
ümber on kujunenud kirjaniku tege-
vust tutvustav sõprade selts, kes kor-
raldab huvitavaid kohtumisi. Asta 
Jaaksoo avaldas oma sõnavõtus üht-
lasi veendumust, et aumärk ongi tun-
nustus kogu seltsi tegevusele.

„Oma elutöö on Asta Jaaksoo tei-
nud August Kitzbergi elu ja loomin-
gut uurides,” on „Sakalale” öelnud 
Karksi vallasekretär Inge Dobrus. 
„Põlise mulgi ja kodu-uurijana teab 
ta siinseid rahvapärimusi, kombestik-
ku, kirjandusega seotud paiku ja 
muistelugusid ning tutvustab neid 
eriti meelsasti koolinoortele.”

Kodanikupäeva aumärk antakse 
Eesti kodanikele iga aasta 26. no-
vembril seoses Eesti kodanike doku-
menteerimise aastapäevaga. Aumärk 
võidakse anda teenete eest kodaniku-
teadvuse väärtustamisel ühiskonnas, 
kodanikukasvatuse edendamisel või 
kodanikupäeva korraldamisel.

Peep Talimaa,
maavalitsuse pressiesindaja

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

E, 4. 01  Noortekeskuse meisterdamisringi 
Susher-vusher tööde näitus

K, 6. 01 kell 12 Mulgimaa kultuuriprogrammi koos-
tajate ümarlaud

N, 7. 01 kell 11.45  Ettevõtlusööpäeva laager
 kell 17 Jõulukuuskede põletamine paisjär-

ve ääres
 kell 19 MTÜ Mulgimaa Arenduskoja üldkoosolek
R, 8. 01 kell 19 Pärlipidu
L, 9. 01  kell 15 Maakonna segarahvatantsurühmade päev
K, 13. 01 kell 17.30  Mälumäng
T, 19. 01 kell 17 Kodutütarde aastapäev
N, 21. 01 kell 13.30  Tööõigus- ja -ohutusalane koolitus
R, 22. 01 kell 11 A. Kitzbergi lasteetendus „Kolm suurt soovi”
L, 23. 01 kell 12 Maakonna lastekooride kontsert
 kell 20 Seltskonnatantsuklubi LIPSI 5
L, 30. 01 kell 10 Baltica 2010 folkloorirühmade ülevaatus

NOORTEKESKUS

4.—6. 01  kell 16 DJ klubi
T, 5. 01  kell 15 Djembede klubi
K, 6. 01  kell 15 Meisterdamine: Susher-Vusher
7.—8. 01   Noorteprojekt „Ettevõtlusöö”
R, 8. 01  kell 16 Projekti „Ühiselt ja ürgselt“ noortekoosolek 
15.—17. 01  P.M.P. tantsuagentuuri tantsulaager
27. 01—3. 02  Rahvusvaheline noortevahetus Taanis „Let Me In”
Meisterdamisring jätkub pärast koolivaheaega neljapäeviti kell 15. Algavad projekti „Ühiselt 
ja ürgselt“ õpitoad: DJ, multimeedia, braketants, lavavõitlus ja stomp. Täpsem info ja regist-
reerimine koduleheküljel www.noortekas.karksi.ee

KARKSI KÜLAMAJA

K, 13. 01 kell 10 Eakate ennelõuna 
L, 23. 01 kell 12 Lastehommik

LILLI KÜLAMAJA

K, 6. 01 kell 12  Üritus lastele „Joonistame lemmikraamatust”
E, 18. 01 kell 14  Pärastlõuna kohvilauas

TUHALAANE KÜLAMAJA 

N, 14. 01 kell 11 Tupperware toodete esitlus
Käsitööring koguneb igal neljapäeval kell 11

SUDISTE KÜLAMAJA

N, 14. 01 kell 11 Tervisetund
T, 2. 02 kell 15 Küünlapäeva tähistamine 

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

T, 5. 01  kell 11 Lastehommik „Kass tuleb külla”
N, 7. 01  kell 11 Meisterdamistund „Paberist voltimine”
T, 2. 02  kell 17 Kohtumine Martin Tiidelepaga
Näitused
4.—29. 01  „Nunnud nurrujad” ja „Tervis algab trennist”

KARKSI-NUIA LASTEAED

K, 6. 01.  kell 9.30  Mängude hommik „Hüvasti, kuuseke”
E, 25 .01  kell 11.15  Teatrietendus „Inimene, looduse kuningas” 

AUGUST KITZBERGI NIMELINE GÜMNAASIUM

15.—16. 01  Maakonna lastekooride laululaager Karksi-Nuias
25.—29. 01  Reaalainete nädal
L, 30. 01   Osalemine folkloorifestivali „Baltica” ülevaatusel

Sõnumeid

K-Duur jõuluajal
29. novembril kogunes Karksi 

külamajja esimese advendiküünla 
pidulikule süütamisele palju koha-
likke peresid. Tuldi nautima Üle-
mõisa ja Paistu rahva esinemist ja 
kuulama lastebändi K-Duur kont-
serti.

Lastebändi neljas koosseis on 
õppinud pillimängu ja laulmist kaks 
aastat. Sügisel alustati hooga uue 
repertuaari harjutamist ning sel-
geks saadi umbes viisteist lugu. See-
kord esitati kolm jõululugu ja pare-
maid hitte oma repertuaarist.

Sama kavaga esineti ka 12. det-
sembril Pilistvere rahvamajas jõulu-
laadal. Seal olid igal täistunnil ette-
asted. Bändi liikmed olid rõõmsad 
ja elevil soojast vastuvõtust. Lapsed 
said sõita õues hobukaarikuga ja 
võtsid osa meisterdamisest.

Nüüdseks on seljataga ka esine-
mine August Kitzbergi gümnaasiu-
mi nooremate klasside õpilaste jõu-
lupeol.

Suur tänu laste vanematele, kes 
K-Duuri aitavad nende tegemistes! 
Transpordiga on alati aidanud Ülo 
Jõesoo.

Et kõik ülesastumised motivee-
rivad lapsi rohkem proovides käi-
ma, ootame esinemispakkumisi.

Edu teile, solist Reelika Ragun, 
klahvpillimängija Kristel Jõesoo, 
basskitarrist Argo Klimov, trummar 
Arvi Pihlap ja juhendaja Sulev He-
lin!

Valli Helin,
bändi fotograaf ja kroonik

Ansambli Tuule-
puu plaadiesitlus

23. detsembril toimus kultuuri-
keskuses Karksi-Nuia ansambli Tuu-
lepuu esimese heliplaadi kontsert-
esitlus. Ansambli rõõmuks tuli ko-
hale terve saalitäis rahvast, see oli 
noortele muusikutele tubli tunnus-
tus.

Plaadi peale mahtus 19 lugu, mis 
kõik ka esitlusel ette kanti. Ansam-
bel määratleb ennast kui eesti folk- 
ja pärimusmuusikat viljelevat kol-
lektiivi. Plaadil on nii Tartu Kirjan-

dusmuuseumist pärit lugusid kui ka 
tuntud folklaule. Samuti on ka üks 
laul eesti fi lmiklassikast. Lühidalt 
öeldes on plaadil palu polkast roki-
ni. Kaks lugu on mulgikeelsed, üks 
suisa Karksi-Nuia kandi murdes.

Endal on väga raske tehtut kiita, 
aga väidan, et see on mulle endale 
üks hingelähedasemaid tegemisi.

Siinkohal kasutan võimalust ja 
tänan neid, kes oma õla plaadi val-
mimisele alla panid. Aituma, Kark-
si vald, Muusikakooli Sihtasutus, Ii-
vakivi AS, perekond Bergman Root-
sist ja OÜ Helmetal IMS!

Plaati on võimalik osta Karksi-
Nuia kultuurikeskusest, muusika-
koolist, Viljandist pärimusmuusika 
aidast, Tartu tänava plaadipoest ja 
edaspidi veel kusagilt.

Margus Põldsepp

Jõulupuu 2009
5. detsembril korraldasime valla 

kultuurikeskuses jõulukuuskede 
ehtimise võistluse. Suur rõõm on tõ-
deda, et üheksa võistkonda leidsid 
aega ja tahtmist konkursil osaleda. 
Žürii (Kai Kütt, Leili Nael ja Tiina 
Talvet) hindas töö üldmuljet, mater-
jali kasutust, kompositsiooni, teos-
tust, ideed ja originaalsust.

Esikoha ja publikupreemia või-
tis Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Seltsi kuusk, teise koha sai 
noortekeskuse võistkond Roosa ja 
kolmanda valla kultuurikeskuse 
looming. Tublid oli noortekeskuse 
Susher-vusher, vallahooldus, linna 
kohvik ning Polli, Tuhalaane ja 
Karksi külamaja.

Olen juba pidanud läbirääkimi-

si järgmisel aastal korraldatava 
võistluse asjus: asjatundlikud žürii-
liikmed väljastpoolt valda on and-
nud lubaduse kohal olla.

Kai Kannistu

„Maamehe ramm 
ja vägi”

Kõikide tublide maameeste te-
gemiste ja saavutuste tunnustami-
seks ning säilitamiseks kuulutas 
Eesti Põllumajandusmuuseum väl-
ja võistluse „Maamehe ramm ja vä-
gi”. Ootame sellel osalemiseks ma-
terjale maal elavate või elanud nii 
noorte kui juba taadiikka jõudnud 
maameeste elust ja tööst. Olgu sel-
leks oma kätega rajatud talu, nuti-
kad lahendused ja huvitavad leiu-
tised maatöö lihtsustamiseks, uud-
ne tehnoloogia maaviljeluses või 
omanäolised sepis- ja puutööd – 
kõik maameeste eluga seotud tee-
mad on teretulnud.

Materjali võib esitada nii reaalse-
te näidiste, fotode, videolõikude kui 
makettide või kavanditena. Samuti 
ootame olmeesemeid, dokumente 
ning mälestusi ja eluolu kirjeldusi. 
Mälestuste kirjapanekut hõlbustab 
küsimustik, mille leiab muuseumi 
kodulehelt www.epm.ee.

Võitjad kuulutatakse välja 2010. 
aasta isadepäeval, 14. novembril.

Materjalid palume saata või tuua 
kuni 2010. aasta 30. septembrini Ees-
ti Põllumajandusmuuseumisse aad-
ressil Pargi t 4, Ülenurme 61714, Tar-
tu maakond. Palume lisada oma ni-
mi, sünniaasta ja kontaktandmed.

Informatsioon võistluse ja näitu-
se kohta saab telefonil 738 3819 või 
e-posti aadressil kerle.arula@epm.
ee.

Kerle Arula

Esineb K-Duur.• VALLI HELINI foto

Ansambel Tuulepuu. Vasakult Kaari Talvet, Klaid Melnikov, Siret • 
Suigusaar, Kaido Kadaja, Katri Mets, Margus Põldsepp (juhendaja), Bir-
git Viru ja Kärt Leppik. LEA LEPPIKU foto

Mesindusseltsi jõulupuu• 
KAI KANNISTU foto

• LÜHIDALT •

Pensionäride 
ühenduse koosolek 
Teisipäeval, 12. jaanuaril algusega 

kell 11 toimub noortekeskuse majas 
Tartu mnt 22 Karksi-Nuia Pensionäri-
de Ühenduse koosolek. Kokkuvõte 
möödunud aasta tegevusest ja ette-
valmistus üldkoosolekuks.

Saida Lokk

Tasuta koolitus
Neljapäeval, 21. jaanuaril kell 

13.30 korraldab tööinspektsioon val-

la kultuurikeskuses tasuta koolituse 
„Uue töölepinguseaduse rakendami-
se küsimused ning töötervishoid ja 
tööohutus”. Oodatud on nii tööand-
jad kui töövõtjad. Küsimused tuleb 
esitada kirjalikult 13. jaanuariks val-
lasekretär Inge Dobrusele e-posti aad-
ressil inge.dobrus@karksi.ee.

Seltsi üldkoosolek
Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-

duse Seltsi üldkoosolek toimub nelja-
päeval, 28. jaanuaril algusega kell 16 
seltsi majas Karksi-Nuias Viljandi 
mnt 2a. Leili Nael

ALGAB LUGEMISAASTA



Sõnumeid

Muudatused 
sotsiaaltoetuste 

maksmise korras
Detsembrikuu istungil muutis 

vallavolikogu sotsiaaltoetuste maks-
mise korda ja otsustas lõpetada 1. 
jaanuarist toetuste maksmise, mida 
jagati üldiselt, arvestamata isiku ja 
pere majanduslikku olukorda. 
Karksi valla 2010. aasta eelarvesse 
ei ole planeeritud raha töövihiku-
toetuse, eakate juubeli- ja jõulutoe-
tuse ning raske ja sügava puudega 
isikutele toetuse maksmiseks. Uuest 
õppeaastast ei ole võimalik taotleda 
ka kolme ja enama lapsega perel 
õppemaksust vabastamist.

Karksi valla sotsiaaltoetuste 
maksmise korra eesmärk on toeta-
da eelkõige isikuid ja peresid, kel-
lel pole toimetulekuks piisavaid 
võimalusi.

2010. aasta eelarves suurenda-
takse ühekordsete sotsiaaltoetuste, 
laste huvitegevuse ja õppekäigu 
toetuste ning lasteaia toidutoetuse 
summasid. Jätkuvalt võimaldatak-
se meie gümnaasiumis õppivatele 
lastele tasuta hommikueinet, koo-
lilõunat ja pikapäevarühma toitu. 
Karksi vallas sündinud laste vane-
matele makstakse sünnitoetust 
3000 krooni ning toetatakse põhi-
kooli ja gümnaasiumi lõpetajaid, 
kes on omandanud põhi- või kesk-
hariduse. Peredele, kes on kaota-
nud lähedase, makstakse matuse-
toetust 2500 krooni.

Majanduslikult raskes olukorras 
olevatel peredel on võimalik taot-
leda toimetulekutoetust, ühekord-
set sotsiaaltoetust, laste huvitege-
vuse ja õppekäigu toetust ning las-
teaia toidutoetust. Toetuse taotle-
miseks tuleb esitada vallavalitsuse-
le avaldus koos abivajava isiku või 
perekonna sissetulekuid tõendava-
te dokumentidega.

Liivi Loi,
sotsiaaltöö spetsialist

Spordikomisjon 
valis aasta 
paremaid

Lõppenud aasta oli Karksi valla 
sportlastele väga edukas. Noored 
võitsid tiitlivõistlustelt 21 medalit, 
neist 5 kuldset. Kulla omandasid 
Birgit Hromenkov (kaks kulda), 
Olavi Villemson, Berit Hromenkov, 
Raido Vaan ja Aleksander Rahnel. 
Medali said veel Erki Maling, Taavi 
Toomik, Kert Kahu, Sten Küper ja 
Germo Tauts. Täiskasvanutest tuli 
Eesti meistriks Anita Maksimova, 
kes tunnistati ka maakonna pari-
maks kergejõustiklaseks, ning kari-
kavõitjateks Gert Varik ja Erki Kõiv. 
Pronksmedali võitsid Märt Israel ja 
Andres Liiviste. Andres võitis kul-
la ka kurtide olümpiamängudel.

Veteranidest valiti parimaks 
Raimo Sarv, kes võitis Euroopa 
meistrivõistlustel kuldmedali kuu-
litõukes. Häid tulemusi saavutasid 
ka Janno Ligur ja Anti Kala.

2009. aasta parimad on neiu Bir-
git Hromenkov, noormees Olavi 
Villemson, naine Anita Maksimo-
va, mees Märt Israel, võistkond 
Kert Varik ja Erki Kõiv, veteran Rai-
mo Sarv ja üritus Karksi noorte-
triatlon (korraldaja Mulgimaa Elu 
Edendamise keskus). Eriauhinna 
pälvis Andres Liiviste.

Uuel aastal jätkuvad traditsioo-
nilised üritused ning korraldatak-
se ka uusi. Koostatud on ürituste 
kalender ja plaanis on alustada So-
kaoru terviseraja taastamist.

Viimastel aastatel on soikunud 
spordiklubide tegevus. Seda on 
mõjutanud asjaolu, et valla eelar-

ves on vähenenud toetus spordior-
ganisatsioonidele ja fi nantseeritak-
se ainult korraldatavaid üritusi, 
mitte klubide tegevust. Spordiklu-
bidel tuleks tegevuste rahastami-
seks kirjutada erinevatesse fondi-
desse rohkem projekte. Vallavoli-
kogu spordikomisjon ja klubid on 
oma ettepanekud teinud ürituste ja 
tegevuste fi nantseerimiseks valla 
2010. aasta eelarvest.

Loodame gümnaasiumi staa-
dioni valmimisele ja tuleb unistada 
suurelt. Soovin spordikomisjoni ni-
mel kõigile unistuste täitumist uuel 
aastal ning pürgimist uutele kõr-
gustele!

Enn Sarv

Südamlik jõulu-
aeg Tuhalaanes 

Kooli talus
Kätte olid jõudnud aasta ilusa-

mad pühad jõulud. Sellel ajal val-
dab hinge rahu, on soov midagi 
head korda saata, on tahtmine koos 
meeldivate kaaslastega pühi tähis-
tada või lihtsalt koos olla.

Karksi Haridusseltsi liikmed ko-
gunesid kargel talvepäeval Tuha-
laande Kooli tallu, kus toimus meie 
ühine meeleolukas jõulupidu. Pe-
rerahvas oli korraldanud meeldiva 
vastuvõtu, eestvedaja oli energili-
ne proua Helvi Visnap.

Kaunilt ehitud soojas ruumis 
haaras meid kohe jõulumeeleolu, 
mida aitas süvendada kohalike pä-
kapikkude meeleolukas esinemine. 
Muusikalise tausta eest hoolitsesid 
väsimatud pillimehed Ants Tomp 
ja Ermas Hein.

Hea tava kohaselt tänatakse 
neid inimesi, tänu kellele meie selt-
si tegevus on aasta ringi nii sisukas 
olnud. Tänusõnadega ja väikeste 
meenetega peeti meeles väsimatut 
organisaatorit Helve Joont ja meie 
seltsi hinge Hille Krusbergi. Pere-
rahvale kingiti tore pilt, millel oli 
Tuhalaane küla vaade aastast 1914.

Head sõnad meile kõigile lau-
sus Dmitri Orav ja rõõmustas ühi-
se kaas- ja koostöö üle. Oleme 
Dmit rile kui tublile valla projekti-
juhile tänulikud.

Lauldi koos jõululaule, mille pa-
remaks kordaminekuks jagati väga 
maitsekalt kujundatud lauluraama-
tud, mis jäid meile ühislaulmisest 
jäävaks mälestuseks. Usinad päka-
pikud katsid jõululaua maitsvate 
soojade toitudega, mida me väga 
isukalt ka sõime.

Järgnesid tantsud, mängud, lo-
terii ja võimalus viktoriiniküsimus-
tele vastamisega oma taiplikkust 
kontrollida.

Päev kulges märkamatult ja tu-
li aeg koduteele asuda. Sõprusring 
ja südamlikud tänusõnad korralda-
jatele ning oligi aeg lahkuda. Soe 
tunne südames, kaunid jõuluviisid 
meeles mõlkumas, hinges rõõmus 
tõdemus, et jõuluaeg on tõesti käes 
— selle kõik andis tore koosolemi-
ne Kooli talus.

Sellised meeldejäävad ühised 
tegevused loovad soojust ja valgust 
terveks aastaks, lisades usku, kan-
natlikkust, armastust, tervist ja loo-
tust.

Hea mõttekaaslane, koostöö-
partner ja sõber, head uut aastat!

Eha Lepik

Päkapikumaal
Enne jõule muutus Karksi küla-

maja taas kaunilt kujundatud pä-
kapikumaaks. Akendest uudista-
vad päkapikud meelitasid lapsi 
külla. Ja nad tulid – sära silmades 
ning ootusärevus hinges.

Algselt oli kavandatud viis eten-
dust kolmele päevale, aga soovijaid 
oli rohkem ja tuli anda üks etendus 
lisaks. Laupäevasel etendusel osa-
lesid koos lastega ka nende vane-
mad ja vanavanemad. Etenduse la-
vastas Triinu Riis, päkapikku, jä-
nest, siili, mutti, konna ja rebast ke-

hastasid Karksi-Nuia lasteaia õpe-
tajad ning võluväravas kontrollis 
sisenejaid lumememm Kai.

Päkapikumaal jätkus tegevust 
paari tunni jagu. Lavastus päkapi-
kumaale viivast võluväravast pae-
lus oma lihtsuse, dekoratsioonide ja 
kaunite kostüümidega. Osatäitjate 
hea mäng köitis pealtvaatajaid nii, 
et mütsi kaotanud päkapikku püüd-
sid lapsed saalist hüüetega aidata.

Kui võluvärav oli avatud, sise-
neti päkapikumaale, kus ootasid 
ees päkapikud töötubades. Neist 
Siina ja Tea juhendasid piparkooki-
de tegemist, muinasjututuppa olid 
appi tulnud õnne valamaTuhalaa-
ne päkapikud Viivika ja Anneli.

Kui piparkoogid küpsetatud, 
jõulukaart meisterdatud ja küünla-
vahast õnnekuju valatud, kutsusid 
päkapikk Kersti pillihelid lapsi saa-
li. Seal ootas neid tantsima ja män-
gima päkapikk Anneli. Ja siis, keset 
laulu ja tantsutralli, saabus jõulu-
vana.

Jõuluvanal tuli kolme päevaga 
jagada üle paarisaja kommipaki.

Karksi päkapikumaa valmis 
koostöös Karksi-Nuia lasteaia, kul-
tuurikeskuse, Polli, Tuhalaane ja 
Karksi külamajaga. Muinasjutuli-
seks kujundasid ruumid Riina 
Hupponen ja Tea Saaremägi. Kark-
si Kultuuriseltsi rahaline toetus ko-
haliku omaalgatuse programmi 
projektist oli abiks maja dekoreeri-
misel ja transpordil.

Kuigi ettevõtmine oli tegijatele 
aeganõudev ja väsitav, korvasid sel-
le laste rõõmsad näod ja rahulolu. 
Kai Kannistu sõnas: „Oleme seda 
meelt, et teeme tuleval aastal jälle.”

Helve Joon

Pollis ootab 
uisutajaid 

tuledes liuväli
Läks täide ilmataadile antud 

jõulusoov — toogu lund ja ilusat 
talveilma. Jõuluaeg on möödas ja 
käes on aasta 2010. Ilmataadi kaas-
abil valmis külavanem Kalle Peigil 
järjekordne liuväli.

Tuledes säraval liuväljal saavad 
uisutada ja hokit mängida nii noored 
kui vanad, kellel vähegi soovi lusti-
da. Uisuväli on turvaline, sest jää on 
rajatud korvpalliplatsile. Uiske on 30 
paari ja neid saab laenata. Hokikepi 
peab aga igaüks muretsema ise.

Tuledes liuväli ootab uisuta-
jaid!

Sinaida Taal

Vallahooldusel on 
uus aadress

Lugupeetud Karksi valla kodani-
kud! Alates 1. detsembrist 2009 asub 
Karksi Vallahoolduse kontor valla-
valitsuse ruumides aadressil Karksi-
Nuia, Viljandi mnt 1, II korrus.

Edukat uut aastat soovides 
Veljo Urm,

Karksi Vallahoolduse juhataja
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, tel 
435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Karksi konstaablijaoskond tel 
434 1110.

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus, hooldus. Digi-TV ja Via-
sati paigaldus. Info tel 514 2104. 
Satman TP OÜ.

OÜ Mellini teenustööd: metsa-
materjali väljavedu ja transport, 
saagimine saeveskis, tööd 10-ton-
nise kalluriga. Info tel 510 3938.

OÜ Näsare lintsaeteenus. Müüa 
ka lõhutud küttepuid 300 krooni 
m³. Info tel 5625 0897.

Teeme viil- ja lamekatuseid ning 
üldehitustöid. Info tel 5341 3362.

Maarja kosmeetikasalongis 
Karksi-Nuias Rahumäe 2a jaanua-
rikuus kõik teenused -15%. Info tel 
5802 8258, www.noortekas.karksi.
ee/maarjakosmeetika.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. jaanuar Ülo Põder Morna 80
1. jaanuar Kaljo Tamberg Karksi-Nuia 75
1. jaanuar Ruth-Lii Kangur Karksi-Nuia 65
5. jaanuar Linda Mõts Karksi 85
6. jaanuar Hans Veidenberg Karksi-Nuia 80
8. jaanuar Ellen Seller Karksi-Nuia 75
9. jaanuar Hele-Mall Sommer Karksi 75
10. jaanuar Helmi Pihkanen Karksi-Nuia 85
10. jaanuar Hilda Soovik Karksi-Nuia 85
11. jaanuar Helmi Tölp Polli 92
11. jaanuar Walter Peter Lodewijks Karksi 70
18. jaanuar Jukka Kalle Kustaa Teinilä Karksi-Nuia 70
19. jaanuar Aasa Kõressaar Äriküla 70
21. jaanuar Robert Piir Polli 80
23. jaanuar Eve Mõisavald Karksi-Nuia 75
24. jaanuar Hans Allik Polli 80
26. jaanuar Nicholas Stephen Villiam Von Stranz Tuhalaane 70
27. jaanuar Maria Uibo Polli 93
29. jaanuar Salme Tammist Polli 85
30. jaanuar Virve Mark Polli 80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

24. novembril sündis Karksis Egle Kuke ja Veiko Artla perre tütar MERILYN.
21. detsembril sündis Ärikülas Õile Tselištševi ja Mati Variku perre poeg SANDER.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
JOHAN PAVEL

26. 04. 1952 – 30. 11. 2009 
Polli

ERICH PETERSON
18. 04. 1930 – 3. 12. 2009 

Karksi-Nuia

VASSILI KRAINEV
1. 12. 1949 – 1. 12. 2009 

Karksi-Nuia

SULEV PEETSALU
7. 04. 1957 – 5. 12. 2009 

Karksi-Nuia

JUHAN TSELIŠTŠEV
26. 04. 1953 – 6. 12. 2009 

Karksi-Nuia

RUDOLF MÖLDER
2. 06. 1942 – 10. 12. 2009 

Karksi-Nuia

ERNA LIIVAK
17. 10. 1926 – 11. 12. 2009 

Pöögle

Polli liuväli• 
LY EINSTEINI foto

Esimesed sõjajärgsed
(Algus 2004. aasta märtsis)

Ema sugulasi elas Tartus ning nen-
de korterid olid sõjas terveks jäänud, 
seetõttu oli mul võimalus koolivahe-
ajad linnas veeta. 

Varsti pärast sakslaste taandumist 
1944. aasta augusti teisel poolel ker-
kis Tartu uute võimude ette küsimus 
sõjas rängalt kannatanud linna elani-
ke varustamisest toidu ja küttega. 
Suurem osa Eestimaast jäi veel Saksa 
okupatsiooni alla, pealegi käisid Ema-
jõel ja Sinimägedes lahingud.

Septembri lõpul, kui sakslased tõr-
juti mandrilt Lääne-Eesti saartele, al-
gasid linnas korrastustööd. Ühe esi-
mesena asuti taastama turuhoonet. 
Sellest kujunes linna peamine toidu-
ainetega kauplemise koht. Raekoja ja 
turuhoone vahelisel kaldapealsel te-
gutses talurahvaturg. Avati ka väikse-
maid toidupoode. Need paiknesid 
Kalevi ja Tähe tänaval, Võru tänava 
alguses ja Näituse tänaval. Raudtee-
jaama viival Hans Heidemanni, endi-
sel Julius Kuperjanovi tänaval oli neid 
koguni mitu, jaamapoolne kuulus 
Balti Raudteele ja oli paremini varus-
tatud. Muidugi kehtis enamikule toi-
dukaupadele kaardisüsteem ja valik 
oli kesine. Siiski võis poodidest vabalt 
osta odavaid erilise hapuka maitsega 
väikesi saiapätse ja lihapirukaid. 
Müüdi ka kohapealset jäätist, limo-
naadi, pärmi, äädikat ja sinepit. Nen-
de tootmise Tartus pani käima juba 
enne sõda tuntuks saanud väikeette-
võtja Evald Rooma. (Tema sulest il-
mus 2008. aastal mälestusteraamat 
„Emajõe ääres kasvanud – onu Eski-
mo mälestused“. Raamatu leiab ka 
Karksi-Nuia raamatukogust.)

1945. aastal avati Tartus 21. juuni, 
endise Rüütli tänava alguses ühe kol-
mekorruselise kivimaja allkorrusel 
suur toiduainete segakauplus võõra-
pärase nimega Gastronoom. Seal 
müüdi pagari- ja piimatooteid, liha- 
ja kalakaupu, maiustusi ja alkohool-
seid jooke. Ustest levis tänavale isu-
äratav värske sooja saia-leiva lõhn, se-
gunedes väljas jäätisekärudelt pärit 
essentside lõhnaga. Aastaid hiljem li-
sandus neile üle tänava neljakorruse-
lises kivimajas tegutseva Tartu Naha- 
ja Jalatsikombinaadi vänge atsetoon-
värvi lõhn. Jõeäärne Turu tänav aga 
lõhnas puutõrva järele, mida kasuta-
ti paatide immutamiseks.

Vahemärkusena võib lisada, et Tal-
linnas levis Narva maanteel aastaid 
bakeliitlaki lõhn, mis tuli tehastest 

Eesti Kaabel ja Punane Ret. Karksi-
Nuia aga kannatas Kõvakülas asuvast 
alfaldibaasist lähtuva põlevkiviõli 
vänge haisu käes.

Tartu töövõimeline elanikkond sai 
1944. aasta sügisel korralduse metsas 
ja turbarabas kütet varuda – eelkõige 
tööstusele ja asutustele. Turbaküttel 
Ulila elektrijõujaam suudeti kiiresti 
taastada, mistõttu talve hakuks oli ka 
korterites piiratud ajal elektrivool. 
Kuni sõda veel käis, kehtis üldine pi-
mendamisnõue.

Sõja eel valgustasid kesklinna tä-
navaid gaasilaternad. Neid süütas ja 
kustutas pikka keppi ja redelit kaasas 
kandev töömees. Gaasi toodeti ki-
visöest Nõukogude, endise Aleksand-
ri ja Turu tänava vahel asunud gaasi-
vabrikus, samas olid ka eriliste liiku-
vate kuplitega gaasimahutid. Pärast 
sõda asendati gaasilaternad elektri-
lampidega.

Kümmekonna aasta vältel Tartu 
südalinna uusehitisi ei püstitatud, va-
remete asemele külvati muru ja istu-
tati puud. Raekoja platsi ümber taas-
tati vaid mõned endised kivimajad. 
1956. aastal kerkis Kalevi tänavale esi-
mene kivist neljakorruseline eluma-
ja. Foto sellest ilmus ajalehes „Edasi“ 
suure pealkirjaga „Tartu ehitab“. Siis 
saabus ehitustöös jälle vaikus, mis 
kestis kuni viiekümnendate aastate 
lõpuni. Maaliinide bussijaamale leiti 
asukoht Nõukogude tänava ääres, 
kuhu püstitati puubarakk. Üle täna-
va oli sõjas terveks jäänud heledatest 
kahhelkividest välisvoodriga, kunagi 
seebivabrikant Frederkingile kuulu-
nud kahe korrusega elumaja.

Tartu eripäraks sai pärast sõda 
massiline tegelemine veespordiga. 
Veemotosportlasi koondas Georg Va-
namöldri juhitud klubi. Seal jagati 
teadmisi väikepaatide ja skuutrite 
ehitamiseks ning neil võistlemiseks. 
Emajõe lõigul Ujula ja Kvissentali va-
hel saavutati kiirusi üle 100 kilomeet-
ri tunnis. Võistlejad Nikolai Pävvat, 
Mart Taniel, Karl Kivastik, Adolf Edur 
ja Hans Suvi võistlesid ka väljapool 
Eestit. Ujula kõrval paiknes jahtklu-
bi. Üks aktiivsem purjesportlane oli 
Artur Luning, tema vend Harald sat-
tus pärast sõda USA-sse. Võimud Tar-
tu veesportlasi ei kimbutanud, sest 
Emajõelt välismaale põgeneda oli või-
matu. Küll sai aga sõita Võrtsjärvele 
ja Peipsile, suurvee ajal ka harujõge-
dele ning väikejärvedele.

Ahto Jänes
(Järgneb)

Sõjas purustatud Luunja raudbetoonsild üle Emajõe taastati 1953. aas-• 
ta juunis. Sõidukid liikusid kõrvale rajatud ajutisel puitsillal.


